Republika @ Kosovis
ika Koegve-Republic of Kosovo
andror | Zgjedhjeve
C lzbarna Komisija
& Central Elgction Commission

22 -11- 2024

Prishting / Pristina

NesBr QOAL 2o — 2c02.0

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve - Centralna Izborna Komisija « Central Election Commission
Republika e Kosovés « Republika Kosova + Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE , né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 10
té Ligjit Nr.03/L-072 pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés, nenin 37 paragrafi
2 nén paragrafi (c) té Ligjit Nr.03/L-040, pér Vetégeverisjen Lokale, nenin 3, nenin 5,
paragrafi 5.1.3, nenin 6 dhe nenin 7 té Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e
Anétarit té Kuvendit Komunal Nr.01/2017, né mbledhjen e rregullt té mbajtur mé daté
22.11.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Emérimin e Anétarit té Kuvendit Komunal

. Z.Ganimet Sabedini, emérohet anétar i kuvendit komunal né Gjilan, nga subjekti
politik “Lévizja Vetévendosje”, duke e zévendésuar anétarin e kuvendit komunal
z.Valdrin Bajrami.

II.  Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, gé ky vendim t'i komunikohet z.Ganimet Sabedini
dhe té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

[II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e léndés té dorézuara né
KQZ mé datén 20.11.2024, Nr.07/7-2001/2024, pér zévendésimin e anétarit té
kuvendit komunal z.Valdrin Bajrami, i cila ka dhéné doréheqje pér arsye familjare.

Pas shqyrtimit té kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura, éshté verifikuar dhe
konstatuar se, kandidati i radhés né listén e rirenditur éshté z.Ganimet Sabedini.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit té mandatit, nga i njéjti subjekt
politik, me numér mé té madh té votave, sipas rezultateve té certifikuar té
zgjedhjeve lokale té vitit 2021.
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Andaj, pas plotésimit té té gjitha kushteve ligjore, KQZ vendos';}% né pikén I téketij
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vendimi. [ F -3

Prishtinég, 22.11.2024
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NrBr 41 2009 = 2024

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve - Centralna Izborna Komisija - Central Election Commission
Republika e Kosovés « Republika Kosova « Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 63,
nenin 64 té Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si
dhe nenin 23 té Rregullores sé Brendshme Nr. 02/2024, Pér Pranimin e Personelit té
Pérkohshém né KQZ, né mbledhjen e rregullt té mbajtur me datén 22.11.2024, nxjerr

kété:

Pér Miratimin e Grupit té Katért té Pozitave sipas Departamenteve,

pér Angazhimin e Stafit jo Permanent

. Miratohen grupi i katért i pozitave sipas departamenteve, pér angazhimin e stafit
jo permanent, pér zgjedhjet pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés, gé do té

mbahen mé 09 shkurt 2025.

II.  Lista me pozita si né pikén |, éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

III.  Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 22.11.2024




Angazhimi i personelit té pérkohshém pér

Nr | Zgjedhjet pér Kuvendin e Kosovés 2025 - Grupi e .
thatart personelit

1. | Zyrtar pér Komunikim dhe Shérbim Votues 5

2. | Zyrtar té Trajnimit né SKQZ (dy faza, 5+4) 9

3. | Zyrtar té Trajnimit né KKZ 151

4 Zyrtar pér Klasifikim dhe Sistemim té ?

" | Dokumenteve

5. | Zyrtar pér Mbéshtetje Teknike 1

6. | Zyrtari Personelit 1
Gjithsejté | 169




Angazovanje privremenog osoblja za izbore za

S Skupstinu Kosova 2025 - Cetvrta grupa Bruosobija

1. | Sluzbenik za komunikaciju i usluge biraca 5

2. | Sluzbenik za obuku u SCIK (dve faze, 5+4) 9

3. | Sluzbenik za obuku u OIK 151
Sluzbenik za klasifikaciju i sistematizaciju

4. 2
dokumenata

5. | Sluzbenik za tehni¢ku podrsku 1

6. | Kadrovski sluzbenik 1

Ukupno 169
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NeBr. QAL ZE0 (G - 2024

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve « Centralna Izborna Komisija « Central Election Commission

Republika e Kosovés = Republika Kosova « Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 63
dhe nenin 64 paragrafi 2.1 té Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né
Republikén e Kosovés, né mbledhjen e rregullt té mbajtur mé datén 22.11.2024, nxjerr

kété:

II.
1L

IV.

Prishtiné, 22.11.2024

VENDIM

Pér Miratimin e Specifikave pér Forma Zgjedhore

Miratohen Specifikat pér Forma zgjedhore.
Specifikat si né pikén [, jané pjesé pérbérése e kétij vendimi.
Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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NeBr Al 2o - 2020 |

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve - Centralna Izborna Komisija - Central Election t'St‘:‘T‘ﬁlﬂ'ﬁ!ﬁi‘l‘l“"“‘"“"""ﬁ
Republika e Kosovés « Republika Kosova = Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 63,
64, nenin 70 té Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e
Kosovés, neni 6, paragrafi 1.4 dhe nenin 8 paragrafi 1 té Rregullores Zgjedhore
Nr.02/2024, Emérimi, Pérbérja dhe Funksionimi i Komisioneve Komunale té
Zgjedhjeve, né mbledhjen e rregullt té mbajtur me datén 22.11.2024, nxjerr kété:

VENDIM
Pér Zévendésimin dhe Emérimin e Anétarit té Komisionit Komunal té
Zgjedhjeve (KKZ) né Komunén e Zubin Potokut

I.  Znj.Stanislava Vicentijevi¢, emérohet anétar i KKZ-sé né komunén e Zubin
Potokut nga subjekti politik GISPO, duke e zévendésuar Znj.Gordana Vucinic,
nga i njéjti subjekt politik, pér zgjedhjet pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés,
qé do té mbahen mé 9 Shkurt 2025.

II.  Mandati i anétarit té eméruar té KKZ-sé, do té fillojé nga data e emérimit sipas
kétij vendimi dhe do té pérfundojé pesémbédhjeté (15) dité pas certifikimit té
rezultatit té zgjedhjeve, pérve¢ nése mandati i KKZ-sé ndérpritet para
pérfundimit té afatit ose zgjatet me vendim té KQZ-sé.

I[II.  Obligohet Sekretariati i KQZ pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Me vendimin e KQZ-sé KQZ Nr.01/1845-2024, té datés 24.10.204, Znj. Gordana
Vucini¢, nga subjekti politik GISPO, éshté eméruar anétare e KKZ-sé, ndérsa me
kérkesén e subjektit politik né fjalé, té datés 18.11.2024, ka keérkuar
zévendésimin pér arsyeje té doréhegjes nga pozita e anétares sé KKZ-sé, pér
arsyeje personale. Andaj, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.
aDRUR I 2.

100\\ G%_O

& %

~ TR ]

=

Ul

Prishtiné, 22.11.2024
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Prishting / Pritina

NeBr AL 2 C O 202N

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve - Centralna Izborna Komisija + Central Election Commission

Republika e Kosovés « Republika Kosova = Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 63,
si dhe nenin 103.4 té Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e
Kosovés, né mbledhjen e rregullt té mbajtur mé datén 22.11.2024, nxjerr kété:

IL
11

IV.

Prishting, 22.11.2024

VENDIM

Pér Miratimin e Rekomandimit pér Shkatérrimin/ Asgjésimit e
Materialit Zgjedhor

Miratohet rekomandimi pér shkatérrimin/asgjésimin e materialit zgjedhor, pér té
cilat kané pushuar hetimet si rezultat i pérshkrimit absolut pér zgjedhjet e vitit
2012, zgjedhjet e vitit 2013 dhe 2014, si dhe materialeve zgjedhore pér té cilat
KQZ ka pranuar nga prokurorit aktvendime pér Hedhjen Poshté té Kallézimeve
Penale dhe Raporte pér mbylljen e rasteve, sipas llojit té zgjedhjeve, viteve dhe
vendvotimeve.

Rekomandimi dhe Lista si né pikén I, jané pjesé pérbérése e kétij vendimi.l
Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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